20 **V**asallus non tenetur se offerre domino nisi loat ei magnu[m] periculum imminere. & nisi a domino sibi deuincitur imminere periculum Bald. in c. licet ad si. ver. & not. fm Jaco. de bel. si de feu. sic. contro. inter domi. & agna.

Vasallus n[on] tenet d[omi]no inuare in bello not[us] iniusto. nisi ad eius defensionem Bald. in c. i. col. §. no. ergo cu[m] queritur hic si lex cor. & Bald. post gl[os]a in c. i. col. in. §. hic est qued[am] not. gl[os]a qui. mo. feu. am. Bartol. in l. si quis in graui. §. si maritus ad fil. Ange. in l. excusantur. §. si quis co. ti.

Vasallus d[omi]no inuari a d[omi]no etia[m] iniuste in tantu[m] q[uo]d no[n] d[omi]no tra- di per d[omi]nu[m] inimico etiam si fecit mille delicta Bald. in c. co- uentualitas in prin. in quinto no. de pa. iur. fir.

Vasallus vadens ad seruitia domini si derobetur r[ati]o recti perat a domino Bald. in c. i. in si. §. extra quero an agna. vel fil.

Vasallus reniciens seu. n[on] tenet d[omi]no p[ro]stare seruitia perpe- tua sed d[omi]no offendere non potest Bald. in l. i. col. §. quedam est infinitas locandi. C. de senten. que pro eo q[ui] inter. profic. cer. in de. u. §. deniq[ue]. vij. q. de re iudi.

Vasallus an renunciet feudo in. c. que in ecclesiarum de co[n]si. r. ibi L. ar. & in de. ij. §. deniq[ue]. vij. q. de re iudi. & supra feuda- tarius. versiculo. xxxj.

Vasallus d[omi]no seq[ui] d[omi]no sup[er]bit[us] suis. In Spec. de feu. §. q[ui] §. xxxj. & se per Bald. in l. liberti in. iij. col. mag. §. dubitat si e[st] in l. pe. in si. col. C. de ope. lib. tunc t[ame]n q[ui] d. §. dubitat nihil di- cit cuius sup[er]bit[us] sequi debeat & in c. i. ad si. p[ri]ncipij i. §. alia. q. formatur de capi. qui cu. ven. vbi dicit verum nisi ad longu[m] iter & in c. ad hec pe. col. in prin. an. §. & est argumentum de pa. iura. fir. & Bart. in l. mema. §. si. in. iij. q. §. de amu. lega. & per bal. in l. quoniam. C. ad. l. iul. de vi & Anno. in c. sent. in de iureiur. Sed eligit an vadat vel soluat si fructus non sufficiunt dicto. c. ad hec. & ibi Bald. in. §. pro solutione huius dicti. & per Oldra. i. consil. cxxxij. factum tale est quidam miles & Lodo. in l. recu- sare. §. si quis alio. ff. ad treb.

Vasallus cogi pot[est] p[ro]stare ad prestand[um] operas. Flo. in l. §. sicuti. §. quom[od]o ff. de usufr. no[n] aut ad p[re]st[um] nisi pro operis p[re]c- ritis Bald. in l. i. ad si. §. vltimo sume. ar. C. de oper. liber.

Vasallus vasalli subest d[omi]no p[ri]ncipali puta Regi. & no[n] p[ro]t[us] esse d[omi]no d[omi]ni. sed t[er]tiu[m] d[omi]no p[ro]stare inuare d[omi]nu[m] suu[m] in- diant q[ui] mediatu[m] Bald. in Specul. de feu. §. vasallus vasalli.

Vasallus q[ui] pot[est] reculare p[re]ceptu[m] t[er]m[in]i. Bar. in l. pe. m. ii. col. ver. Idem dico si metus. ff. de condi. ob tur. causam.

30 **V**asalli tenentur d[omi]no ad subsidiu[m] caritativu[m] in casu necessi- tatis. Bald. in l. i. in si. C. de ope. libe.

Vasallus vnus d[omi]no no[n] cogit iurare fidelitate[m] alteri. q[ui] no[n] tenet seruire alteri q[ui] d[omi]no gl[os]a. Doc. & Alex[ander]. l. si no[n] for. §. liber- tus de codi. inde. Bart. in l. i. in prin. i. in. col. in. §. & p[re]dicta sit argumentum & ibidem Bald. in si. & Bald. in l. usufructu. l. i. in col. in p[ri]ncipio. §. eorum autem que sunt insepabilia. ff. sol. mat. sed cogitur alteri seruire domino iubente per. l. si libertus artz de ope. lib. Bald. in l. i. in si. C. de ope. libe.

Vasallus no[n] tenet inuare d[omi]nu[m] d[omi]ni sui ar. l. si q[ui] a liberis. §. si q[ui] a liberti de l. agno. fm Docto. & Jorda. ibi & Bald. in c. i. prima col. qui. mo. feu. am. voluit allegare in. §. hic est quedaz sed caue quia loquitur de ipso domino.

Vasallus tenet inuare d[omi]nu[m] d[omi]ni sui ad mandatu[m] d[omi]ni sui bar- to. in c. ad hec. viij. col. in. §. & est argumentu[m] hic q[uo]d vasallus de pa. iur. fir. de quo in c. si. de controuer. sed Bald. in d. c. ad hec Jo. an. d. viij. col. in. §. sed dic q[uo]d hic dicit esse sp[eci]ale in vasallo re- gis vel quando vadit p[ro] suscipienda corona. vel quando comita- tur regem quia cogit vasallus ire cum domino suo vasallo re- gis. & §. eo. v. xxvij.

Vasallus tenetur ad seruitia domino etiam pendente cau- sa emtionis Bald. in c. i. ad si. in. §. & an emtione pendente §. inuesti. de re. alie. fac. q[ui] fructus pepit. ibi.

Vasallus liberatus iussu testatoris non cogitur ad seruitia sed volens postea heredi prestare. Bald. in l. i. circa medium. §. sed pone pater meus. C. de ope. libe.

Vasalli d[omi]ni heretici si absoluantur per papam a fidelitate non tenentur seruire domino. c. si. de here. & c. veritatis de delo- Card. in de. ij. §. deniq[ue]. vij. q. de re iudi.

Vasallus non potest cogi per dominum ad collectas & an- garias Bald. in l. cum multa ad si. C. de bo. que lib. & §. collecta quibus. §. xiiij. & §. vasallus conuenitur. §. xij.

Vasallus pot[est] seruire p[ro] substitutu[m] equo idoneu[m] & d[omi]no acce- ptabile Bald. in c. firmiter in. iij. no. de p[ro]p[ri]e. feu. alie. p[ro] Frede. vbi id[em] dicit si d[omi]no acceptant substitutu[m] no[n] acceptabile de quo per Bald. in l. q[ui]s circa p[ro]p[ri]e. in. §. super hoc collige. C. de ep[iscop]o. & c. q[ui] ipubes pot[est] sed no[n] cogit seruire per substitutu[m] nisi loci vel curie sit sp[eci]alis consuetudo. als secus. & per Bald. in c. i. §. si quis de manso de contro. inuesti. & §. feudatarius. §. x.